Psalmus. xxv. in quo orat iustus a cōsortio malorū se
parati. **Vox viri iusti.**

IIdica me dñe iudicio discretionis discernen
do me a peccatoribus condēpnādis lquia inno
center incessi viam huius vite q̄ in dño cōfidēs
lnon infirmabor deficiendo ab innocētia mea
Dirxi domine q̄ innocentia ego suz. Proba me tribula
tiones immittendo notū mel fac probatum q̄ hoc nō vt i
notescat tibi q̄ oia nosti sed michi q̄ alijs q̄ postq̄ fece/
ris lvre cogitationes meas igne spūs sancti q̄ si quaz vi/
ctorū maculaz in me inueneris hanc oro lexure hanc spi
ritus sancti calore cōsume. Tēpta me q̄ vre dico nō pre
sūptiue dico sed vt emēdationis gratia quoniaz. Miseri
cordiaz tuaz toto corde intueor q̄ magna sit q̄ dulcis q̄
in bonis tuis in q̄bus ē veritas q̄ iusticia lēplacui fidu
ciam habeo q̄ non sines me supra vires meas tēptari.
Quia cōplacui in veritate tua. Non apposui cor meu m
aut cōsensi cōsilio eorū q̄ intrāsentiu reruz q̄ vane sunt
fruitione beatitudinē ponunt quod est omniū iniquitatū
causa q̄ ideo etiaz lcu iniq̄ gerētibus f. hereticis aut scis
maticis qui questionib⁹ perfidis scripturas diuinās de
prauare contendūt lnon me associaui eorum doctrinis
aut impictatibus cōmunicando. Non tantum vitiaui

consiliū malorum sed etiam. Domini congregatiōne ipsaz
 malignatū in malo perseuerantū lī cū impījs qui cultū
 dei impugnat placitū non habeo. Sed inter inocentes cō
 uersabor inter quos positus. Lauabo i mudabo per pe
 nitentiā a cūctis vitiorum sordibus l opera mea i mentez
 i qua tanq i altari sacrificiū spīs cōtribulati tibi offero
 Circūdabo virtutib⁹ i bonis moribus quasi ornamētis
 ornando. Conuersabor. Inter innocentes vt audiā i ad
 discam eorū exemplo i instructione l quomodo te laudem
 i cum didicero exponam alijs aliq de tuis operibus que
 lomnia sunt mirabilia. Et si ecclesia tua adhuc habeat
 malos admixtos cū bonis ego tamē. Domine dilexi in
 ecclēsia tua bonos i sanctos qui vita i doctrina sunt de
 cor domus tue sunt i locus l habitationis glorie tue l quia
 non suā sed gloriam tuam querunt. Et quia ita me ha
 bui ita dilexi domū tuam oro ut deus. Ne perdas cum i
 pījs qui pietatem i cultum tuū abnegat animaz meam i
 perdendo vel puniendo eam nec l cum viris quicarnaliter
 viuit i proximū oderunt vitam meā qui a me valde dis
 similes sūt. Quorū opera injusta sunt i iiqua i dextera
 eorum repleta est muneribus pro qbus iusticiaz i iudiciū
 subuerterunt innocētes condēpnarunt vexarunt uel inter
 fecerunt. Ego autem innocēter per studium sancte vite l
 ambulaui i ideo libera me a perditione impiorū futura
 i in periculis huius vite l misericordia tua non deserat me
 sed in oībus me cōcomitetur. Hoc fac dñe quia. Dile
 ctio mea i affectio que facile labi solet non recessit a recti
 tudine i fidei i iusticie inter cōcutientes hereses i mundi
 grauit̄ seuiētes angustias semper stetit immobilis i per
 sistens in directo itinere mandatorū tuorū i ideo misere
 re mei quod si feceris qđin ero in congregatiōnibus ho
 minū publice l benedicā te dñe laudando i glorificando
 pro beneficījs michi collatis a te.

Psalmus. xxvi. in quo vir iustus petit a deo gratiaz ut
 sic in p̄senti pugnando preualeat contra hostes spiritu

ales ut perueniat ad regnum.
Propheta exaltans quę̄ hominem non timere quoniam
a deo fuerat illuminatus ait.

Dominus illuminatio mea illuminas q̄ docens
me contra tenebras ignoraties q̄ fortitudo salu/
tis mee roborans infirmitatem meā ut in bel
lo possim resistere [quem ego timebo] nulluz ve
reor vel timeo hostem insidiatorem vel psecutorem. Do
minus protector vite mee ipse enim repellit oēs impetus
q̄ insidias hostium meoruz a quo ergo trepidabo habendo
talem protectorē a nullo. Dixi non timeo aliquem m̄ quia.
Luz persecutores nocere [apropiant michi] ut corpus me
um rabido dēte lacerent nō magnificatio quoniā nō timeo
eos qui occidunt corpus animaz autem occidere non pos
sunt. Quia dñs protector vite mee est. Inimici mei qui
persecuntur me infirmati sunt q̄ non potentes perficere
quod intendebant q̄ ceciderunt in ruinam anime sue per
uenientes. Si fortitudo demoniorū si impetus vitioruz
si molimina hostiū aduersum me consistant non timebit
cor meum quoniā deus bellator fortis pugnat pro me.
Si exurgat fortius aduersus me preliū a predictis inimi
cis [in hoc meo adiutorio figaz spem victorie] q̄ remunera
tionis amplioris glorie eterne. Nam rem petui a domi
no pre ceteris q̄ hanc requirā oratione perseveranter pro
obtentu ipsius ut inhabitez in domo dñi s. militantis ec
clesie ut q̄diu viuo nulla aduersitas me excludat ab vni
te fidelium qui vnitatem q̄ veritatem dominice fidei per
orbem terrarū tenent sed in ea permaneaz semper. Hoc
peto eo fine. At tandem [videam] per gustuz [bonitatez
dei] in qua summa delictatio est q̄ summa pulchritudo q̄ visi
tē celeste tēpluz eius ubi cū sanctis fruar clara contempla
tione eius. Ideo hoc michi spero. Quoniam iam indis/
pensione verbi sui incarnati per fidem q̄ spem abscon/
dit me in die malorū hominū me persequentiuz q̄ prote
xlt me ne lederer in potentia diuinitatis abscondita [sub
humanitate que fuit tabernaculum in quo christus con/

tra diabolum militauit. Hoc etia^z fecit quia. In petra
 christo exaltauit me dominus quia in ipso & per ipsuz pro
 moueoz de virtute in virtutem Li nūc in presenti vita ex
 altauit mentē mā super prauos motus & appetitus meos
 viciosos ne mei dominetur. Post hec omnia que fecit
 michi dñs. Circuiui omnia beneficia memorie cōmendan
 do & potissime redēptionis beneficium & ego non ingrā
 tus limmolauit in ecclesia catholica toto orbe diffusa hosti
 a in ineffabilis laudis & corde & opere letabor in domino
 Et ideo tu laudi domine vocem interiorem quam in au
 res tuas forti intensione direxi dicens. Una petii a domi
 no. ac exaudi me dñe ex tua clementia pro illa una & mi
 serere mei. Tibi non hominibus laperui in corde meo
 ubi solus audis desiderium meū. s. quod anima mea fac
 ta ad ymaginem tuam exquisinit te & non aliquid extra
 te premiu nisi vultum tuū presentiam visionis tue dñe.
 Requirā huic inquisitioni pseuerāter instabo quia precio
 suis aliquid non inuenio illa enim est summa felicitas & be
 atitudo omnium sanctorū. Ut autem inueniā quod quero
 domine. Non auertas lumen gratie tue a me peccatore
 quia non est in manu mea obtinere quod peto & nō sinas
 me labi in peccatum per quod declines in ira a seruo tuo
 Quia enī ego non sufficio te inuenire nisi tu adiuues ide
 o deprecor. Adiutor meus esto in hac via ut ad hoc per
 ueniam nec derelinquas me cū ceperis adiuuare nec des
 picias me q̄ ego mortalis te eternū audeo querere quia
 tu es deus meus qui ad ymaginem tuā me creasti & salu
 taris meus qui sanas plagas peccati mei frustra aut̄ cre
 asti & recreasti si mortales despicias. Ideo etiam non des
 picias me mortalem quia non mea propria a me cōmissa
 sed parentalis culpa est qua in hāc mortalitatē descendī
 Boniā pater meus adam & mater mea eua derelique
 runt me expositū miseriis presentis vite per eorū enī pec
 catū mors intravit in omnes homines dñs autem carne
 assumpta assūpsit me ad immortalitatē non ergo despi
 cias me. Ex quo assumpsti carnem meam. Da mi

chi legem vivendi [ut] in via tua] regia firmiter persistens
nec ad dexteram nec ad sinistrā declinem [et] dirige me in se-
mitā rectam [et] in hanc [dirige me] quia non sufficit incho-
are nisi perueniatur [et] hoc [propter] inimicos meos] demo-
nes prauos homines appetitus carnis et praua desideria
que insidiari non cessant ut impedimentū prestant in via
eundi ad te deum meū . Ne tradideris me in voluntates
persequentiū me nec] sinas eos satiari de malis meis] quo-
niaz insurrexerunt contra me testes iniqui] de me falsa di-
centes ut remoueant [et] reuocent me a te sed tamen] men-
tita est iniqtas sibi] quia ad dāpnuz suū mentiti sunt: om-
ne enim peccatum in suū reddit auctorem. Vir iustus cō-
fisus de misericordia dei ait . Non obstante] persecutione
inimicorū [et] q falsitas [et] mendacium increuerunt contra
me. Credo videre bona dñi] electis promissa [in terra bea-
ta] bona quidem vera [et] dulcia imortalia sempiterna [et] in
comutabilita ubi nullus falsitatis locus ubi nullius boni
defectus. Quia fortassis anime amanti hoc tardum vide-
tur sequitur vox consolatoria. Expecta] patienter ldomi-
num] secure qui nō fallit omnipotens promisit certus pro-
misit verax promisit qui mentiri non potest sed tu vt cō-
sequaris] viriliter age] non temisse] confortetur cor tuuz]
ne lasseris a bonis operibus etiam si mala eueniant] susti-
ne] perseverando non negatiū putas quod nō dum accepi-
sti quia si differtur non auferetur.

Psalmus. xxvij. In quo est vox christi hominis de passi-
one et resurrectione sua.

De te domine] sācte pater ex magno affectu] cla-
mabo] auxilium tuū inuocabo] ne sileas a me]
cum te deprecatus fero subtrahendo michi be-
nefitiū resurrectionis [et] ne raseas] deserendo me totaliter
in passione alias] similis esse] aliis hominibus] descenden-
tibus in lacum] inferni sicut inimici existimant. Qond
ne fiat. Exaudi vocem deprecationis mee dum oro ad te

pro tocius mundi salute Dum extollo manus meas i cruce
vt templū sanctū tuum quod est ecclesia tibi construā
 per passionem meā. Exaudi me domine. Ne simul me
 tradas in mortez cū peccatoribus simul. i. ex qua alii tra
 duntur causa simili. s. pro peccatis suis Let ne perdas me
 cuz operantibus iniquitatem eo fine i intentione qua il/
 li me tradent ut. s. nomē meu deleat i extinguant. Mui
 s. iudei inimici mihi pacem dolose loquuntur michi proxi/
 mo secundū carnē i per impensā eis multiplice misericor
 diā dicentes scimus quia a deo venisti magister i viaz dei
 in veritate doces si licet censem dari ccsari mala autē in
 cordibus eorū quia mala intētione interrogant vt. s. cap
 tum in uerbis reprehendere possent. Muībusdabis retrī
 butionez condignam secundū opera mala i llorū que mi
 chi intulerunt flagellantes conspuentes i occidentes qa se
 cundum nequitiam adiunctionuz ipsorū quibus falsa ad
 inueniebant contra me dicentes me seductorem demonia
 cum i huiusmodi retribue illis. Quāuis ex passione mea
 sequatur utilitas toti humano generi ad salutem. Tri/
 bue tamen illis mercedem secundū voluntatem malaz et
 intentionū operū ipsorum i sicut ipsi reddiderunt michi
 mala lita retribue eis mala. Et hec ideo contingent eis
Muoniā nō intellexerūt opera domini inuisibilia vt uer
 bum carnem factū esse Inec cōsiderauerūt opera manū
 eius visibilia. s. miracula eius que sufficiens testimoniu
 perhibebant de eo cū a nullo alio taliter fieri possent ideo
 destrues illos nunc per romanos irreparabiliter quoniam he
 dicabas eos postea ut solebas olim post captiuitates re/
 ducere eos sed de hac captiuitate non reducentur. Scies
 christus homo cōplenda esse omnia que petebat quasi iaz
 exauditus gratias refert dicens. Benedictus dñs quoniā
 exaudiuit deuotionem deprecationis mee. Lerte exaudi
 uit me dominus quoniaz. Aditor meus i protector me
 us est i in ipso sperauit cor meuz i morte i adiutus su
 in resurrectione. Lerte adiutus sum in resurrectione.
Muoniā reformat caro mea procedens de tumulo icor

rupta impassibilis & gloria vnde iam metu mortis con-
sumpto libera voluntate hylariter & gaudenter per me &
fideles meos [confitebor ei] confessione laudis. Merito
fideles mei confitebuntur ei quonia m. Fortitudo impu-
gna contra diabolum [est plebis sue] que credit & confidit
in eo [et] protector omniū qui passione filii sui sunt [redem-
pti] tam in presenti q̄ in futuro eos conseruando. Inter-
pello & oro domine sancte pater ut. Populuz tuū ad salu-
tem perducas quia & mens est quia omnia mea tua sunt
& benedic ecclesie tue que est hereditas tua virtutibus et
numero augēdo [et] rege eos [in] hac mortali vita ne decli-
nent ad praua extolle illos] a terrenis ad celestia eos glori-
ficando [et]ernaliter].

Psalmus. xxvij. In quo monentur fideles afferre
spirituales hostias deo.

Ferte filii dei domino] nosmetipso non cor-
ruptos erroribus qui estis filij apostoloruz qui
vos genuerunt per euangeliū [qui arietes dicun-
tur] tum quia duces gregum fuerūt tum q̄a du-
bus cornibus. i. vtriusqz testamenti auctoritatibus pre-
valuerunt contra hereticos & superstitiones & ydola quasi
dura fronte eos diruente. Afferre domino] deo patri
gloriam] quia est omnis creature principū [et] bonorem] q̄a
est omnis creature finis quod tūc deo afferimus quando
exhibemus nos tales in quibus deus honoretur & glorifi-
etur afferre dño] filio qui est noticia intelligentie paternē
[gloriam] predicando eum cqualem esse patri & omnia o-
pera vestra ad eius gloriam dirigendo [adorate dñm] spuz
scūm qui est sanctificator & inhabitator ecclesie sancte sue
Ideo afferre domino gloriam quia. Vox christi tam per
se q̄ per suos fuit [super multos populos] super quos ip-
se christus rex glorie in humana natura terribiliter [into-
nuit] cōminatione futuri iuditij & frangore apostolice p̄di-
cationis per vniuersum mundū quo mentes hominuz ad

conversionem cōmouit. **A** Vox] predictionis [domini] per
 se & per suos [in virtute] quia cum operatione multorum
 miraculorum & vox domini in magnificencia [quia sim-
 plices & indoctos magnificos fecit in omni sapientia cui
 non poterant resistere omnes sapientes mudi. **A** Vox] pre-
 dictionis [domini] per se & per suos [quasi confringentis
 cedros] quia multos sublimes & altos diuites & potentes/
 de gentibus voce sue predictionis cōteret [constringet] ad
 penitentiam & humiliabit sub iugo euangelii & eodem modo
 [cedrios libani] qui ceteris cedris sunt altiores iudeos. s. q.
 ratione legis se gentibus superiores gloriabuntur confri-
 get ad penitentiam. Succisa atqz confracta in eis super-
 bia. Comminuet eos [humiliando] tanqz vitulum pingue] ad imitationem christi ut ipsi etiam sint parati pro cristo
 mori si sit opus quemadmodū christus filius secundū car-
 nem iudeorum fecit pro nobis omnibus qui iudei prop/
 ter eorum superbiam dicuntur vnicornes. **A** Vox] predica-
 tionis christi [quasi intercidentis flammaz ignis] quia vicia
 carnis que concupiscentia resecat & prohibet: vox predica-
 tionis per suos [cōmouit etiam gentiles] ad fidem qui ide-
 o [desertum] dicti sunt quia sine lege sine deo sine prophe-
 tis fuerant [cōmouebit etiam dominus] ad fidem conuer-
 tendo iudeos qui dicuntur [desertum cades] quod interpre-
 tatur scūm legis a quo sancto legis deserti sunt quoniam
 sanctum legis. i. spūalem intellectum eius nō habet. **A** Vox
 predictionis [christi quasi preparantis ceruos] quia tribu-
 it spūm sapientie quibusdam perfectis qui veluti cerni re-
 pellūt venenosas linguas hereticorū & sicut cervi per spi-
 nas incedunt sine lesione ita ipsi per vanitatem mudi sine
 delectatione quibus dñs reuelabit ea que alijs sunt abscon-
 dita. s. vmbracula misteriorū et omnes qui sūt [in téplo]
 sic consumato pro tantis beneficiis [dicent gloriam dño]
 Ideo etiam date gloriam domino quia sanctos suos in ec-
 clesia quasi in archa noe constitutos. Inter fluctus huius
 seculi illesos inhabitare facit sicut seruauit inter fluctus &
 aquarū inundationes existentes in archa noe & deinde in

templo se debet dominus rex regnans in eis et regens eos
usque ducat eos ad portum stabilitatis eterne. Dominus
virtutem populo suo dabit contra huius mundi pro/
cellas et turbines dimicant et radez dominus benedicet populo
suo in eum credenti et mandata eius oseruantur in pace eter
na in se ipso qui est pax nostra.

Psalmus. xxix. In quo de resurrectione christi.
Christus homo gratias ages pro resurrectione suainquit

Omine sublimitatem tuaz gloriose laudabo
ampliando nomine tuum per multas gentes quo
niam suscepisti me de morte in resurrectione de
clinando me gloria immortalitatis et quia non per
misisti diu inimicos meos iudeos et demones iocundari
Li delectari super me quia inimici qui letati sunt in cruce
in resurrectione tristes effecti sunt et deuoti gaudio magno
floruerunt. Domine deus meus clamaui ad te in passio
ne Li sanasti me in resurrectione ab omni corruptione et in
firmitate carnis quia in corpore gloriose et immortalis me
resurgere fecisti. Cleriter o domine. Eduxisti ab inferis
animam meam cum alijs animabus sanctis que ibi detine
bantur saluasti me de lacu inferni ubi sunt anime pecca
torum ne sicut illi preceps caderem in mortem. Quia aut
resurreccio que precessit in capite speratur in membris si
cuit promissum est eis hortatur propheta ut agant gratias
deo dicens. Ideo uos. Sancti dei has promissiones ha
bentes psallite domino bene operando et laudate eum quia ex
sua bonitate et sanctitate memor fuit nostri ut sacrificet
nos. Ideo etiam psallite domino et confitemini domino. Quoniam
ira eius cito transiens est quia si aliquando irascatur suis ad
correctionem est et in breui tempore vita uero in volun
tate eius sive propitiacione eius est non enim vult morte
peccatoris sed ut convertatur et vivat. Huius misericordie
die et clementie diuine signum ostendit. Propheta dicens.
In tam modico tempore sicut est inter. Jesperum et ma-

tutinū fletus ira dei ad misericordiā si in vespere ducat
 [fletū] peccatores puniēdo cito transibit [i i mane] dabit
 [leticiā] eos consolando. Ego autē in confidentia diuini/
 tatis cuius plenitudo habitat in me [dixi] hoc non mo/
 uebor [a voluntate dei sed que placita sunt ei sēper faciā].

Et sicut ego dixi tu ex gratia tua fecisti quoniā [presti/
 tisti puritati] mee i innocentie mee [virtutē] perpetue sta
 bilitatis in bono quod nec de humana natura habeo s[ed]
 de tua voluntate i gratia qua naturā humanitatis mee
 tue diuinitati copulasti. Quod patet quia. Cū auertere
 visus es tue diuinitatis presentiā a me quando passioni
 me exposuisti infirmitas carnis mee [attrita est] i sensua
 litas turbata. Tunc dixi. Ad te pater [dñe] pater [cla/
 mabo] in articulo passionis petens auxiliū [i ad deū meū
 deprecabor] pro immortalitatis gloria habenda i pro re
 dépto populo morte mea dicens. Que utilitas in effusi/
 one sanguinis mei qui sine culpa mea effusus est si non
 statim resurgā aut corpus meū fuerit i sepulchro [corrup/
 tu corruptione putrefactionis certe nulla quia in tali ca/
 su non fuisset credita eius diuinitas i per consequens ho
 mines non fuissent consecuti utilitatē. Inducens aliaz
 rationē ait. Nunquid confitebitur tibi confessione lau/
 dis [corpus resolutū in puluerē] planū est q[ui] nō aut annū
 ciabit veritatē tuā certe non Unde apostoli cessauerunt
 a predicatione q[ui]dīn fui in sepulchro. Haudcns xp̄us
 de resurrectione sua ait. Audiuit dñs me deprecantem
 Li misertus est mei faciendo me a mortuis resurgere [do
 minus factus est adiutor meus] quia non dedit sanctū su
 um videre corruptionē sed me dedicauit gloria immor/
 talitatis. Cristus exponens modū quo pater misertus
 est ei ait ad patrē. Conuertisti plantū meū quem habui
 tempore passionis quo dixi tristis est anima mea usq[ue] ad
 mortem i plantū quo me plangebant apostoli i sāte
 mulieres lin gaudium] in resurrectione mea i carnē meā

e §

Isaccum in quo latebat preciū redemptionis scidi per misisti clavis et lancea in morte sed in resurrectione mortalitate destruta immortale fecisti et ita circundedisti me gloria immortalitatis cum summa leticia. Hoc quod michi fecisti. Ledet in gloriā tuā erit enī causa ut lauderis a me et a meis et vere circundedisti me leticia quia vltoris non sentiā punctiones passionū sicut ante quia mors non dñabitur michi vltra dñe deus meus in eternū laudes maiestatis tue decantabo per me et meos.

Psalmus. xxx. in quo monetur iustus ne de se presumat sed de dei misericordia cōfidat.

Vox filij ex assūpta humanitate ait. O deus pater.

i N te dñe sperani sicut in protectore fortissimo non confundar in eternū et si temporalē sustineā confusionē a iudeis in iusticia tua libera me ut non sim detentus in morte hoc enī exigit tua iusticia ut cuz non sim debitor mortis mortē tamen pro redēptione humana susceperi in morte non sim detentus sed celeriter resuscitatus exurgā. Exaudi me humiliē et festina ut eruas me a morte tercia die resuscitando ne differas usq; in cōmūne omniū resurrectionē meaz.

O tu deus pater qui omnia saluas et protegis. Esto michi deus protector ut me vndiq; tuo valles auxilio ut nulle iudeorū impugnationes me ledant sis michi securities in qua quiescā. i. fac me resurgere ut saluū me facias a morte qua se iudei putant me posse dāpnare Ideo te et non alium quero. Quoniam fortitudo mea ad tolerandum persecutores et refugium ad euadendum eos tui michi es propter nomen tuum deduces me. i. facies me transire de morte ad vitam de corruptione ad incorruptionem de pena ad gloriam et enutries me multiplicando et panlatim augendo corpus meū quod est ecclesia.

Et a. Laqueo mortis] quo me omnino perdere indei
 occultis machinabantur insidijs leduces beneficio resur
 rectionis frustratis omnibus indeorum consilijs contra
 me preparatis [quia domino protegente] nulla potest ad/
 uersitas preualere. Potestati tue cōmendo spūz meū] cito
 eum recepturus deinde populus fidelis cristi passio/
 ne redēptus de resurrectione capit is letus dicit gratias a
 gens [redemisti me domine deus veritatis] non fallens in
 promissione quod enim per prophetas promisisti in tua
 morte adimpleuisti. Populū tuū redemisti sed: Odisti
 obseruantes] i amantes vanā beatitudinē seculi diuicias
 dignitates gaudia seculi que vtig vana sunt quia labilia
 non tantum vacue] sed superuacue] obseruātur quādo ita
 amantur vt celestia contēpnantur. Illi obseruant vani
 tates. Ego autē sperani] non in pecunia honore aut in
 aliqua humane potestatis sublimitate que oia pereunt.
 sed [in dño] qui est veritas i vita i ideo] exaltabor i leta
 bor in misericordia tua] que non fallit non in mca justi/
 cia. Quia misertus es humilitatis mee] tā mētis q̄ cor
 poris qua usq; ad mortez me exinanivi i grata tibi fuit
 [saluasti a peccatis] a quibus homo se saluare nequit ani
 mā meā] immunē ab omni peccato conseruando. Quia
 sic saluasti me ideo. Nec conclusisti me in potestate dyaboli
 eu michi dñari permittendo ita vt non respirarē in
 libertatē qui non habet in me qui q̄ ymo lstatuisti in lo
 co spacio pedes mcos] quia non solū in indea sed p oia
 regna mundi apostoli firma fidei stabilitate firmati i suc
 cessores corū predican nomē meū. Et quia licet me nō
 concluseris in manibus inimici insurgū tamē aduersus
 me insidie multe indeorum ideo. Misere mei quoni/
 am tribulor] adeo] q turbatus est in furore] indeorum se
 uientium in me loculus] rationis mee] affectus] sensuali/
 tatis [i memoria mea] Hic turbatus sum. Quoniaz
 vita mea] temporalis per longas i granes passiones usq;
 ad mortē pducta est i omne tēpus quo in hoc seculo vixi

e ij

Deficit in gemitis in angustijs et suppliciis diversis.
Infirmitate est virtus et confidentia animi in paupertate
et defectu honorum et paucitate credentium quoniam in pre-
senti vita plures sunt peccatores et infideles: pauci vero
sancti et firmitas et virtus qua copago corporis mei sus-
tinetur Debilitate est quasi deficiens a vigore suo. Pre-
ter predicta turbatus sum quia. Factus sum super oes
inimicos meos. scilicet qui torquenter pro sceleribus suis ob-
probrium et contemptibilis valde vicinis meis qui in vi-
cinitate fidei appropinquabant qui licet adhuc non crede-
rent credere tamen disponebant sed videtis me in cruce
pependisse a credulitatis vicinitate remoti sunt duz pati-
vidabant quem adorandum esse putauerunt et etiaz factus su-
us timor notis meis apostolis et discipulis meis quod me cap-
to fugerunt. Et etiam illi. Num minus scripturis credete
viderunt me in cruce foras. id est a fide deitatis latetis
in me fugerunt estimantes spe suam morte mea fuisse fini-
ta et sic obliiti sunt mei tanquam a corde eorum mortuus sim.
Et etiam. Factus sum in estimatione perfidorum indeorum
ut tanquam vas perforatum ad nullos usus utile et per consequens
abiciendus et hoc ideo quoniam audiui et pacienter sustinui
vituperationem multorum comorantium in circuitu. scilicet circa
crucem assistentium vel qui in iherusalme morabantur qui
non cognoscebant me esse deum. Num simul conueniret
aduersus me ita eo consiliati sunt ut acciperent seu tolle-
rent per mortem vitam meam. Sed contra eorum consilia iter
hec obprobria et scandala lego in te speravi non in homi-
nen: nichil securius est quam sperare in domino vixi deus meus es
tu qui me creasti in dispositione tua sunt sortes tam
vite quam mortis mee: quia quando vis vivimus vel morimur
Et quia tu es deus meus. Eripe me de potestate dyabolii
et ministrorum eius qui me odio habent et a perse-
quentibus meis qui michi mala inferunt. Illustratio
respectus tui super me seruum tuum secundum formam
humanitatis effulgeat infundendo gratiam et salutem

me fac nō in iusticia mea non in meritis meis [sed in tua
 misericordia non erubescā] exultantibus michi malis s3
 saluer ab hijs persecutionibus [quoniā inuocauit te] q̄ po
 tens es me eraudire. Erubescant impij] .s. iudei qui crīs
 tū crucifigentes i gentiles qui deū verū non cognoscen/
 tes ydola i lapides inuocant i vmbbris infernalibus soci
 entur fac obmutescere labia dolosa [que hic garrula sūt
 dū non timent iudicin̄z. Que labia dolosa loquuntur ad
 uersus iustū] crīstū iniquitatem irridentes crucifixū i cō
 tempnentes tanq̄ purū hominē i peccatorē in quo pec/
 cauerunt primo [in superbia] quia creatorē suū contēpse
 runt. Secundo [in abusione] quia enī cui plurimū debe/
 bant ratione beneficiorū crucifixerunt. Ista cernēs pro
 pheta ait Q̄d magna multitudo dulcedinis tue] deus Q̄d
 gloria in futura beatitudine disposita sit electis tuis
 plane inestimabilis incōprehensibilis [quā] modo Absco
 disti in temetipso vt plus desideretur in futuro vero pa/
 tebit]. Quā dulcedinē] modo absconditā i consumabis]
 in aperto in futura vita hijs qui usq; in finem perseuerā
 tes [te expectant] qui [in conspectu hominū] nō erubescūt
 confiteri quod credunt sed fidem suam libere confitētur.
 Coram facie tua que nunc abscondita est hominibus]
 tanta pace i quiete fruentur electi tui vt ab omni huma
 na perturbatione] in perpetuum sint securi Sicut electos
 tuos in futuro abscondes ita nunc in tabernaculo ecclē/
 sie militantis] in qua milicia exercemus i proteges a con
 tradictione linguarū] omniū scismatum i heresuz que cō
 tradicunt veritati crīstiane doctrine in ecclesia enī inueni
 tur defensio secura ab huiusmodi contradictione lingua/
 rū. Quia tot facit sāctis suis. Benedictus dominus quo
 niam mirabile fecit misericordiā suaz] in me [in ciuitate
 iherusalem munita] tunc quando me ibi i docere i mi/
 racula facere ibi etiam pro hominū salute mori voluisti
 ibi quoq; gloriam resurrectionis mee ostendisti vt merito
 sit q̄ in iherusalem potentia tua misericordiam suam

e iiij

mirā fecit vbi declarare tam ingētia sacramēta delegisti.
Ego stupefactus cū in me horribiliter iudei sevirēt dixi
in stupore meo ita vilis reputatus sū ut videar esse pro/
iectus a facie oculorū tuorū .i.a conspectu misericordie
tue. Et quia sic humilē me exhibui & illi me derelictū &
projectū a te omnes putabant. Ideo exaudisti vocē ora-
tionis mee dū clamarē ad te quando in cruce dixi deus
deus quare me dereliquisti quibus clamoribus exauditū
est cū resurrectionis gratiaz consecutū ad tuā dexterā me
collocasti. Cristus homo pro collatis sibi beneficijs sanc-
tos cōmouet vt ament dominū dicēs. Diligite dominū
omēs sancti eius quoniā veritatē requirēt in iudicio pre-
mia diligentibus se conferendo. I retribuet habūdantē
superbis condignaz punitionē. Ergo vos omnes qui in
cepistis bona operari. Agite in inceptis bonis
constantissime perseverando ne seminea mollicie deficia-
tis. Confortetur cor vestrū ne se a recto proposito aliq
carnis imbecillitate seducatur. Omēs qui speratis i dño

Psalmus. xxvi. in quo agitur de penitentia.

Vox prophete.

Eati beatitudine spei quorū remisse sunt ini-
ctates & quorū deleta sūt peccata vt a deo nō
puniantur amplius propter ea. Beatus vir
cui nou imputauit dñs peccatū ad eternaliter
puniendum & non est in spiritu eius dolus sine fraus vt
aliud in labijs aliud in cogitatione vt cū sit peccator ius-
tū sc. prediceret. Et ostendēs q̄ periculosū sit peccatū cela-
re in cōfessione ait. Quoniā tacui a confessione peccato-
rū meorū defecerunt in fortitudine oēs vires mee inten-
tiōes peccatorū mole depresso & debiles facte sunt ad re-
sistēdū peccato dū clamorē presūptuose. Tota die me ius-
tū iactando: merita mea cū ex me nō haberem nisi pecca-
tū iste tacuit confessionem clamauit de meritis presūp-

tionē q̄ sic tacuit vnde proficeret nō tacuit vnde deficeret
 Jerū. Quia baculus correctionis tue me superbū
 tecigit assidue q̄ in ipsa assidua tribulatione flagellorum
 meorū | cōuersus | suz | ad conoscendū miseriā mēā q̄ culpā
 mēā | plangendā dū | tremorsus conscientie | infigitur cordi
 meo. Postq̄ te iratū michi cōpeti quia tacuerā nō vlt
 rius tacui ied. Delictū mēū | omissionis | cognitū tibi fe
 ci | per verā confessionē | satisfactionē | in iusticiā mēaz |
 quā cōmisi faciendo non facienda | non abscondi | sed ape
 rui vt operires tu detexi vt tegetes tu. Propolui cōfite
 ri iusticiā mēā dño | accusando q̄ dāpnando me non ali
 os | a tu | misericorditer | indulsti impietatē peccati mei |
 Pro hac | peccatorū remissione q̄ venia | orabit ad te ois
 iancus | vt ea sibi valeat impetrare quia nemo est hic a
 peccatis immunis. Unde nullus sanctorū est qui assidue
 non dicat dimitte nobis debita nostra orandū autē est iu
 tépore oportuno | s. gracie q̄ vite presentis quia in alia
 vita nemo preficue confitetur. Jerūtamen | si sanctus
 orat pro venia peccatorū q̄ etiaz in tempore oportuno
 illi tamen qui sunt defluētes q̄ natātes in carnalibus cō
 cupiscencijs | vel erroribus diuersarū sectarū | non appro
 ximabunt ad deū | quia eriores sequuntur nisi prius aqua
 confessionis peccatorū q̄ humilationis cordis mundetur
 Merito sancti orare debent quia. Tu es refugiu mēū a
 tribulatione | huius seculi | vel peccatorū | q̄ circūdedit me
 exultatio mea | cuius ope subsisto cuius séper p̄sidio tutus
 fū in cuius spei consolatione requiesco | erue me a circū/
 dantibus me | demonibus q̄ malis hominibus q̄rentibus
 me impellere ad recidiū. Respondet dñs peticioni peni
 tentis. Intellectum tibi dabo | ad cognoscendum agen
 da | instruam te | vitare vitanda | in via hac | mandato/
 rum dei | qua gradicris firmabo super te oculos miseri/
 cordie mee | te protegendo ne aliquis tibi nocere possit.
 Illuminatus vero jam penitens conuertit se ad alios
 superbos peccata sua defendētes monens eos ad penit
 enciam dicens O vos peccatores Nolite fieri supbi | sicut

equus qui erecta ceruice incepit; aut stolidi et pigri sicut mulus quibus non est intellectus sed sequitur appetitum sensualem viventes vita brutalis. Penitens dolens de perditione talium hominum qui more brutorum animalium vivunt erat ut nolentes acquiescere arceantur flagellis ad ages cendū dicens. In chamo et freno. scilicet maiori et minori tribulatione secundū diversitatē culparū et personarū superbiā et contumaciā constringe et contunde iactantiā eorum qui non approximant ad te humiliando se et obediendo ad nutum. Bene monui vos nolite fieri sicut equus et mulus quia. Multa sunt flagella peccatoribus preparata hic et in futuro maxime ubi peccatoribus obstinatis gravissima sunt reseruata. Sperates autem in domino vera spes mi sericordia circundabit. Undique ne sit locus hosti ad intradū. Quia misericordia dicitur circumdare sperates in dominō propheta invitat iustos ad exultandum dicens. O vos iusti quibus iudicia dei placent. Letamini in domino quia iuste omnibus retribuit gaudio interiori. In exultate gaudio exteriori. Vos recti corde qui conformatis voluntate vestra voluntati diuine gloriamini in domino omnia bona opera vestra ad gloriam dei referentes.

psalmus. xxxij. in quo propheta exhortatur fideles laudare deum..

E
xultate iusti in domino non in mundo alias non essetis iusti Non enim est iustus qui non gaudet in iustitia deus autem iustus est et iusticias dilit declarans quorum laudatio sit deo accepta subiungit dicens Rectos decet collaudatio recti autem dicuntur qui conformantur voluntati diuine quae est prima regula rectitudinis a qua quae deniat distortus et curuus est. Circa modum laudandi deum propheta describens instrumenta musicae spiritualis quibus diuine laudes sunt cantande dices. Laudate dominum in cithara. id est in operibus actiue vite et in psalterio. id est in operibus contemplative vite quae sursu ad deum tendit

per obseruantiam decem preceptorum. **C**antate ei canti-
cum gratie quod nouus homo nouus rex attulit mundo
cantate ei quia incarnatus est/cantate quia natus est no-
bis cantate quia nouam legem dedit mundo cantate quia
passus est cātate quia resurrexit quia ascēdit, sedet ad dēx-
tra m patris noua sunt omnia ista cantica & a prioribus in
audita & bene psallite & ei bonis operibus & leticia maiori q̄
potestis. **C**antate dico domino quoniam verbum & pro-
missionis eius uerum est in oibus & nullū fallit & oīa opa
eius fidelia nichil enī promittit sanctis suis quod nō red-
dat. Bene dixi rectum est verbum dñi quia. **D**ilexit mi-
sericordiam & vbiqz longe lateqz disseminat videlicet ubi
sustinet peccatores vbi blasphemos patienter expectat ubi
vitam prestat indignis & hys similibus: diligit quoqz iudi-
cium cum pios sequestrat ab impijs & eorū merita & equita-
tis qualitate discernit misericordia domini plena ē terra
vbiqz terrarū predicata est vbiqz a domino concessa est pe-
nitentibus remissio peccatorū in omni re apparet eius mi-
sericordia quia omnia ex voluntate & misericordia eius de-
pendent. **L**audandus est deus ratione potestatis cuncta
creantis nam. **A**erbo domini celi & filio dei patris & fir-
mati sunt stabiles & icorruptibiles facti & spiritu & sancto
qui procedit a filio qui est os patris omnis uirtus eorum
regendi & influendi super ista inferiora. Item ipse est qui
Aquas maris & que primo erant diffuse & congregauit in
vnū locum sicut in utre & quia mare littoribus clausit et
coartatur & ponit etiam in concavitatibus occultis siue vis-
ceribus terre abyssos & copiositates immensas aquarū:
Quia autem tā potens est dominus. **T**imeat eum timo-
re filiali omnis homo & ab eo cōmoueantur & si nō amo-
re saltim timore omnes peccatores terre de statu peccati
ad penitentiam. Ideo ipsum timeant cuncta. **Q**uoniaz
eius impio & iussu facta sūt & sicut simplici volūtate sua
omnia creauit de nichilo ita potest ad nichil cuncta redi-
gere. **T**imendus etiam & laudandus est dominus quoniā
ipse est ita potens q. **D**issipat non tantum facta sed con-

silia secreta lgentium] vt non habeant effectum secundū q̄
consiliatur sed secundū q̄ deus disponit / spūaliter dissipat
uit consilia volentiū dissipare legem christi [reprobationibus iudicorū q̄
cogitauerunt ipsum interficiendo nomen christianū extin-
guere de terra [i reprobationibus principū] tyrānorū in-
surgentium contra ecclesiam quia non est in potestate eo-
rum q̄ secundū intentum assequātur effectum sed in ordi-
natione diuina. **C**onsiliuz aut̄ domini] quod intelligimus
incarnationis archanū quod ad consulendū humano gene-
ri constat esse concessum nulla etate dissoluitur sed [in]eter-
nū stat i dispositiones sapientie ciuius non sunt mutabiles
sed [in]sempiternū stant. **B**eata ergo gens cuius est domi-
nus deus eius per ueram fidem i verū cultum [populus
que] elegit electione predestinationis que infallibiliter co-
sequetur effectum in possessionem perpetuam tanq̄ libera-
ditatem sibi. Bene beata gens illa quia. **D**ominus de al-
titudine [sue] maiestatis resperxit oculo misericordie mittē-
do ei filiuū suū incarnandū [vidit] misericorditer [omnes] fi-
lios hominū pertinentes ad corpus filij sui amando i ap-
probando. **D**e habitaculo assumptae humanitatis in qua
habitat omnis plenitudo divinitatis quod ab inicio in pre-
destinatione [preparatum] siue dispositum est [ad] salutem
mundi cepit tamen in tempore esse per mariam virginem
nascendo [resperxit] misericorditer ut presit illis ad regen-
dum omnes [qui] habitant per omnes partes terre. Uere
resperxit omnes quia ipse est. **Q**ui finxit siue formauit
omnes animas in singulis hominibus ex nichilo per se ip-
sum non ex una omnes nec ex sua substantia ut quidā he-
retici dixerunt i ex hoc concludens ait [qui] intelligit om-
nia opera eorum tam bona q̄ mala i nō tantū opera s̄
ctiam eoruū cogitationes plene cognoscit. **C**eterum colen-
dus est deus quoniam ipse est a quo omnis salus tam spi-
ritualis q̄ corporalis pendet q̄a. Non saluabitur rex per
multam virtutem [sui] exercitus nisi asistat sibi diuinū au-
xilium [i gigas non saluabitur i multitudine viriū corpo-]

ris ui nisi diuina virtute sit adiutus. **E**quus etiam est falax sed salutem sepe fallit sessori suo i ita per habundatiā fortitudinis sue sessor eius nō saluatur sed sepe euz ad rui nam i interitum terre collidit i ita supetbia potentia mū dane felicitatis fallit i ad interitum eterne dampnationis perducit. **L**um ergo nullus in virtute sua saluatur unde querenda est salus responder prophetā q̄ a dco dicens. **E**cce oculi dñi i respectus misericordie sue est qui saluat et protegit qui oculi sunt lsuper timentes eum i amantes i nō super de se presumentes ut eos diligenter custodiat i et in eis qui sperant nō in viribus suis aut meritis sed i misericordia eius. **O**culi domini sunt super timentes eum. **A**lt tandem eruat eos a morte i a potestate dyaboli quod facit cum per indulgentiaz efficit liberos quos peccati dā nati fecerat esse captiuos i alat eos sempiterne veritatis pane nutriendo. Ideoqz. **A**nima nostra interim sustinet dominum patienter expectans promissionē eius i potest sustinere quoniam dominus adiutor noster ad honū i protector contra malum i noster est. Ideo sustinēdū. **Q**uia tūc in alia vita cū pro operibus premia suscipiemus plene letabitur cor nostrum in eo i interim lsuperabimus non in meritis nostris sed lin filio suo sancto i benedico saluatori nostro qui cūtōs saluat sperantes in se. Sperauimus quidē i ideo. **F**iat misericordia tua super nos quē admodū sperauimus iu misericordia tua non in potentia aut in iusticia nostra.

Psalmus. xxij. In quo de muta/
tione veteris sacrificij in nouum.
Glori prophete in persona omnium electorum.

Enedicā dominū corde i opere lin omni tēpo/
re i prosperitatis i aduersitatis nec pro aliquo
timore tacebo assidue temporibz oportunis.
laus eius in ore meo **I**n domino laudabitur a
nima mea i non in sapientia mundi aut sublimitate verbo
rum s̄z in domino a quo est omne quod laudabile est i me

Laudiant hoc mansueti qui s. temperatiam habent omnium rerum et letentur quia habent me socium laudantem et benedicente ut sint participes remunerationis eterne.
Et ideo propheta ex feroore caritatis subiungit o mansueti. Magnificate dominum mecum laudando eum et predicando magnum esse et exaltandum predicemus cultum nominis eius recorditer. Merito invitavi vos ad magnificandum deum quoniam plurimum utilitatis inde michi provenit. Exquisiti enim dominum in oratione qui exaudiuit me et eripuit me hic a multis tribulationibus sed universaliter eripiet ab omnibus in futuro cum mortale hoc induerit immortalitatem: Quo circa. Accedite ad novi sacrificii communionem passibus mentis per cogitationem et devotionem qui illuminant ab eo qui est lux vera qui facies vestre non patientur repulsam in orationibus suis nec frustrabuntur mercede sua. Vere accedentes cum deuotione ad eum non confundentur quoniam ego. Pauper spiritu clamaui in oratione qui dominus exaudiuit me et ex oibus tribulationibus meis eripiet me in obitu transiensem ad se. Saluauit quidem quia magni consilii angelus ihesus christus. Immittet splendorem sui luminis protegendo in circuitu timentium eum et eripiet eos ab omni impugnatione demonum et hostium ceterorum. Hoc propheta fideles ad percipiendam sanctissimam communionem corporis et sanguinis christi ait. Huius dominici corporis resurrectionem et videte. i. intelligite quoniam suavis est dominus palato cordis qui pectora dimittit et homines virtutibus ornat et tandem confort vitam eternam et quia talis est beatus vir qui non in legalibus sacrificiis sed qui sperat in eo s. domino miser et sperat in se vel in hominibus sed qui in domino iam beatus est quia eum iam habet spe qui est omne bonum. Quanquam autem dominus suavis sit. Timete tamen dominum timore filiali cauete offendere eum omnes sancti eius quoniam non est inopia timentibus deum presentia enim christi per gratiam quam in se sentiunt timentes eum sufficit eis pro omni bono ymo alia bona eis dissipunt nisi quantum necessitas est.

git. Non est inopia spūalis i veri boni timentibus deum
 s̄z l̄vites] seculi superbi deū non timentes leguerūt] men-
 tali refectione [q̄ esurierunt] quia minime domini corpore
 satiat̄r/o q̄ multi magnas copias dīuitiarū habent in se-
 culo i saturati ventre qui pauperes sunt fide ipsa i inqui-
 rentes aut̄ dominū] toto corde fide i devotione [nō minue-
 tur perfecto bono] quia spūalia habebūt ad votū i tempo-
 rale ad necessitatem. Nam cū diligimus dñm in ipso oia
 reperimus v̄nus est qui queritur sed in quo omnia cōtinē-
 tur/o lucrū mirabile o compēdium singulare cur nos per-
 diversa fatigamus ad ipsum ergo vnanimiter festinemus
 post quem bona cūcta non queremus sed tenemus. Ne a
 liquis pretendat ignorātiā timoris dei propheta subiun-
 git de hoc doctrinā dicens. Aenite filij] per desiderium dis-
 cipline Laudite me et timorem] filialem [dñi] qui est iniciū
 sapientie sanctoruz docebo uos. Quis est homo qui vult
 vitam] beatā in qua nullus moritur] et diligit dies videre
 bonos] prosperos i eternos in quibus iocundetur cū sanctis
 in regno dei faciat supple quod sequitur. Prohibe lignaz
 tuam a malo] plasphemie detractionis infamationis i ora-
 tionis] q̄ labia tua ne loquātur] deceptiones i falsitates cō-
 tra proximū. Declina diuerte a malo] opere i fac bonū
 inquire cū magno desiderio] pacem] que sūmum bonū est
 in hac vita i perseveranter] persequere eā] bonis operibus
 quousqz ad pacem eternam pertingas. Et hoc ideo quia
 Oculi] divine pietatis cōtemplantur iustos] tanq̄ spūali-
 ter dilectos i laures eius] parate sunt ad exaudienduz eos
 vt quod petūt de eis: Exposita iustoruz gratia conuerti-
 tur ad penas malorū. Iultus aut̄ ire] i idignationis dei
 lsuper facientes mala] ad punieudum eos i perdendū eos
 sic] vt non remaneat in terra inter iustos vlla eorū cōme-
 moratio. Vere oculi domini super iustos quoniā. Cla-
 mauerunt iusti] antiqui sicut abraham i ceteri iusti oran-
 do pro liberatione sua] q̄ dñs exaudiuit eos] promouendo i
 bonis] q̄ ex omnibus tribulationibus liberauit eos] prote-
 genda eos a malis spūalibus i aliquando etiā a corporali

bus ut tres pueros in camino i danieli in lacu leonum
ac. Non est mirandum si dominus exaudit iustos quoniam
Iuxta est dominus non loco quia deus non est localis
auxilio paratus ad subueniendum vel liberando eos uel vir-
tutem patientie tribuendo ad maius eorum meritum i humi-
les spu saluabit quoniam ipsorum est regnum celorum. Dico
humiles saluabit non ut nichil hic patientur quia.
Nullae tribulationes iustorum quia a dyabolo et ab iniuidis
hominibus sive ex propriis passionibus sepe affliguntur hoc
permittente deo ut per patientie meritum veniant ad ma-
ius premiu[m] in futuro de omnibus his liberabit eos do-
minus quando absterget deus omne lacrimam ab oculis
sanctorum suorum. Interim in electis suis. Ossa. s. fir-
mamenta fidei patientiaz et alias virtutes illesa finaliter
custodit unum ex his non peribit in eis non masuetudo p-
iram quia non murmur resonat non presentia per iniusti-
tiam immo in patientia possidebut alias suas. Non sic er-
it de malis quia. Mors peccatorum pessima mors cor-
poralis mala non quia est priuatio corporalis vite mors
spiritualis que est priuatio vite gratie peior quanto vita gra-
tie est melior vita nature sed tamen non est pessima quan-
do peccator est in presenti uita in qua potest redire ad spi-
ritualem per penitentiam sed mors gehene est pessima/a
qua non est possibilis reuersio et horum peccatorum potissimum
mors erit pessima qui oderunt iustum christum dominum nostrum
qui per excellentiam dicitur iustus. Mors autem iustorum
non sic quoniam. Redimet dominus animas seruorum suo-
rum precio mortis sive quoniam qui in ipsum recte credide-
rit a peccatorum debita captiuitate redimentur et non deli-
quet finaliter qui spe caritate formata sperant in eo in
quo est remissio peccatorum.

Psalmus. xxviiij. In quo de christi passione.
Uox christi ex parte humanitatis conquerentis de indeis
et ultione expertentis de eorum in humanissima persecutio[n]e ait

A*dica domine* iudicio cōdemnationis iudeos
 iocentes me reddendo eis secundū opera eo
 rum *i* expugna deince expugnantes me iniuste.
 Expugna inq*u* ad hoc. Apprehēde arma
 pro me ad impugnādum dando nobis virtutes quibusini
 micos arceamus *i* opprimamus *i* scutū ad protegendū
 dando nobis virtutes quibus possimus ictus inimicorum
 repellere exurge manifeste Lin adiutoriū michi presentiali
 ter michi succurre. Euagina gladiū ire tue in iudeos mit
 te. Tūtum *i* vespasianū quibus pardantur in vindictam
 meā *[conclū]de eos* tanta hostiū multitudine ut nec vnus
 quidez de cinitate egredi uel ingredi possit sed ibi fame cō
 sumātur *[qui persequuntur me]* fac manifestū per effectum
 lani meee q*u* tu es salus eius. Confundātur confusione
 mala *i* timore horrescant qui satagunt auferre vitā meā
 Avertātur adeo ut sint retroſuz non valētes perficere
 quod intendunt sed deficiāt i posterius *i* confundātur de
 peccatis suis cogitantes mala contra me. Fiat tanq*ue* pul
 uis *vt sicut puluis non potest resistere ventis ita nec ipsi*
 hostibus *i* angelus malus *vbicūbz fuerint séper eos* *la*
 fligat *i* eis dominetur. Fiat uia coruz tenebrosa *ut non*
 yideant quo fugere possint *i* lubricosa *vt fugientes cadāt*
[i] angelus domini persequens eos *i* cogens ut facile ca
 piantur. Et hoc idco. Quoniā sine causa *cuz nichil ma*
 li eis fecissem absconderunt michi iudei *linsidias* latēter
 sicut auceps cū rethe insidiatur cui *vt me occiderēt* *i* sine
 aliqua eorū vtilitate exprobrauerūt animā meam obpro
 bria michi mendaciter inferētes. Laqueus captiuitatis
 per romanos principes quem ignorat veniat illis *i* fraus
 quā apud se occulte disponuerūt *ut me occulte *i* improvi*
 se caperēt apprehendat eos *i* subito *i* improvise capiātur
[i] in laqueū eūdem mortis quem michi moliebantur *ca*
 dant ipsi. Hec predicta illis fient Anima aut mea in do
 mino a malis oībus liberata exultabit in dño recōgnoscē
 do a deo suscepta beneficia *i* delectabitur *i* saluatione qua
 saluata est in resurrectione. Letabuntur etiam mei inre /

surrectione mea quoniam lomnia ossa]. i. apostoli i predi-
catores fortiora membra corporis mei letabutur gratias
agetes q post resurrectione vbiqz terrarū landabut i pdica-
but dicentes dñe quis similis tui nullus. Quoniam tu
es. Qui eripuit genus humanū cui non erat adiutor de
potestate dyaboli i membroruz qui naturaliter fortiores
sunt homine i idem genus humanū legenuz sapientia i
pauperem virtutibus eripuit a potestatibus tenebraruz
quarū tāta est potestas ut possent diripere pauperes tuos
nisi tu adiunes. Surgentes testes iniqui sicut principes
iudeorum i induci ab eis interrogabant me vt possent
extorquere aliquod verbum aut factum dignū reprobensi-
one quod sciētia approbationis ignorabā : i. quod nunq
sciūsem facere. De ipsoru ingratitudine subiungēs ait.
Retribuebat michi mala pro bonis factis tam in vete-
ri testamento q in nouo ego attuli eis vitam ipsi mortez
retribuerūt ego honores ipsi cōtumclias ego medicinā ip-
si vulnera cū tamen cibus meus esset fides i salus eoruz
in omnibus hjs retribuebat sterilitatē anime mee quia
in eis fructum fidei reperire non potui. Illi retribuant
michi mala. Ego autem cum michi molesti essent et in
me seuerēt indutus cilicio carnis humane similis alijsho
minibus non exercui potētia diuinitatis in eos sed magis
quasi vñus de peccatoribus reputatus omnia patiēter su-
stinui. Affligebar in anima mea ieinnio illo q nulla bo-
na opera in iudeis inuenirē que in epulas spirituales assu-
merem qui tamen esuriebā i sitiebam salutē eorū i nichi-
lominus oratio mea ex quo detestabiles iudei suscipere
non merentur in secretum pectoris mei vnde fuerat egre-
sa remeabat. Licet michi molesti forent iudei ego tamē
Gic michicōplacebam in eis habendo me ad eos sicut ad
proximū i sicut ad fratrem quādo eos docebaꝝ ne delin-
querent quando pro ipsis in cruce positus supplicabam i
tamen euz nollent cōuerti ego sic humiliabar quasi pater
luggens filiū i contristatus de morte filij mei sicut affli-
gebar de perditione eorū. Hjs non obstantibus ipi iudei

ingrati i maliuoli iperla libertate letati sūt in hijs que
 michi aduersa fuerūt leonenerūt in vnā prauā volūtātē
 vt me cōprehēsū cricifigerēt parata sūt sup me varia tor
 mēta i ignorabā quare hoc michi faciebāt q̄a. s. nō pro/
 merui. Dissipati sūt i dissoluti i attoniti vīsis miracu/
 lis in passione dñi sol tenebras accepit: terra tremuit: ve/
 lū tépli scissū est: nec tñ pre duricia cordis cōpūcti sūt de/
 sua iniqtatē ad penitētiā: sed téptauerūt me dicētes si fi/
 lius dei es descēde nūc de cruce i subsanauerūt deridētes
 me dicentes. Nam qui destruīs téplū i tribus diebus
 rebedificas illud ic. frēduerūt super me dētibus suis feri/
 no i bestiali more in me seuiētes. Hęe michi illi faciūt
 sed o. Dñe quādo respicies me oculo rūe pietatis i mi/
 sericordie vt me resuscites. oro non diu differas sed resti/
 tue tercia die laiam meā corpori meo propter maligni/
 tātē iudeorū qua me morte volūt concludi i detineri i
 a superbia eorū qui vt leones seuiūt libera vnicā meā
 .i. carnē meā q̄ licet sit similis aliorū hominū carni vni/
 ca dicitur / quia de vīrgine / quia sine peccato / q̄a vnitā fi/
 lio dei. Restitue dico aiaz meā i si hoc feceris. Landa/
 bo te gratias agēs in ecclesia magna q̄ de oib⁹ gēti/
 bus collecta est i in populo graui ponderatū virtutibus
 ac graue i honestū bonis operibus i stabili per virtutez
 quē non mouet ventus téptationis llandabo te. Non
 supergaudeant michi non letētur super me qui aduersā/
 tur michi i ni quiq̄si victores: quod facerēt nīl mortuus
 resurgerē qui oderunt me sine causa i annuūt oculis nu/
 tribus i signis me diligere simulātes vel alios cōcitātes i
 prouocātes ad derisionē mei. Vere annuūt michi oculis
 vt ypocrite ostendentes nefanda dolositate vultu i ver/
 bis quod non habent in corde. Quoniā michi quidē pa/
 cifice loquebantur dicentes. Magister scimus quia ve/
 rax es i viam dei in veritate doces ic. hec i similia ver/
 ba pacifica sunt sed sub adulatioñis figura dolum conti/
 nebant i in iracundia graui quā de terra non perdenda
 habebāt. s. ne perderēt locū i gentē loquētes dolos cogi/
 tabāt quomodo me occiderēt. Et dilatauerūt i passione
 f j